
 

令和 ２年 ８月 17日 

ご利用者およびご家族の皆様へ                        

訪問看護ステーションきらり                               

管理者 小山 ゆかり 

 

【第５報】新型コロナウイルスの対応についてのお知らせとお願い  

  

日頃より訪問看護ステーションきらりをご利用して頂きありがとうございます。   

兵庫県下でも再び新型コロナウイルスの感染が拡大しております。当事業所では改めて感染防止

対策を徹底し、安心してサービスを受けてもらえるよう最善を尽くしてまいりますのでご理解とご

協力お願い申し上げます。  

  

● 訪問看護ステーションきらりの対応  

・ 出勤前に検温し、発熱やのどの痛み、咳、だるさの症状がある場合は、出勤停止とします 

・ サービス提供時はマスク（状況によってはゴーグル、フェイスガード）を着用します 

・ サービス訪問時、退室時の手洗いを徹底します。手洗いの際には洗面所をお借りします。 

・ スタッフが所有する血圧計、体温計など使用した後はアルコール消毒を行います 

・ 事務所内での会議や作業はスタッフ間の距離を空け 30分以内とし、濃厚接触を避けます 

・ 事務所内のパソコンや電話など共有物を使用した後は消毒しています 

・ 状況により出勤困難なスタッフが出た場合、担当変更、訪問回数を制限して対応します 

● 感染予防対策の観点からご利用者・ご家族様へのお願い  

・ 利用者様が普段使用している血圧計・体温計がある場合はお借りさせて頂きます  

・ 気温を考慮した上でお部屋の換気のため窓を開けることをお願いする事があります 

・ 今後さらに感染が拡大した場合は、お互いの感染予防のためマスク着用をお願いします 

 

また下記の状態にあてはまる場合、事務所までご連絡お願い致します。（078－928-7170） 

状態を確認してからの訪問とさせて頂きます。ただスタッフへ感染する可能性がある場合は、 

サービス内容の変更、またサービスを自粛させて頂くことがあります。 

・ 利用者様、同居のご家族様が濃厚接触者になった場合 

（万が一 PCR検査を受けた場合は必ず連絡をお願いいたします。） 

・ サービス前に検温をして頂き、利用者様、同居のご家族様に発熱、または体調不良などの症状

が認められた場合 

・ ご利用者様が通っている施設（通所、入所）で新型コロナウイルス感染者が出た場合 

・ 受診先の病院で新型コロナウイルス感染者が出た場合 

 

この季節、暑さに伴い熱中症、脱水などで体調を崩す方も増えてくると思います。換気、室内の

温度調整、水分摂取を行うなど体調管理にお気を付けください。 

改めてご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。                     


